

Św. Ignacy Loyola SJ

31/07

Św. Ignacy Loyola jest założycielem Towarzystwa Jezusowego w Kościele katolickim. Zanim do tego doszło w 1540 roku przeszedł długą drogę poddając się działaniu Boga. Inigo, bo takie jego było imię jakie otrzymał na chrzcie świętym, pochodził z bardzo licznej rodziny szlacheckiej w kraju Basków w Hiszpanii, był trzynastym dzieckiem. Jego przodkowie z narażeniem życia bronili króla Kastylii. W dzieciństwie i wczesnej młodości otrzymał wychowanie religijne, modlił się z innymi w domu, odwiedzał pobliskie sanktuarium maryjne.

Na zamku w Arevalo przyuczono Iniga do służby na dworze królewskim. Marzył już wtedy o ziemskiej sławie. Chciał ożenić się z panią serca należąca do książęcego a nawet do królewskiego rodu. W swojej Opowieści Pielgrzyma przyznał, że prowadził życie nieuporządkowane. Po jakimś czasie został rycerzem i z narażeniem życia w 1521 roku bronił przed królem Nawarry i Francuzami twierdzy Pampeluny. Tam kula armatnia roztrzaskała mu lewą nogę. Przetransportowano go do domu rodzinnego, gdzie z wielkim trudem powracał do zdrowia. Były takie dni, że bliski był śmierci. Przełom nastąpił w uroczystość świętych apostołów Piotra i Pawła.

Podczas rekonwalescencji, z braku innych książek, chętnie czytał Ewangelię i historie o świętych. Zauważył wtedy, że pociecha płynąca z tych lektur trwa dłużej aniżeli ta spowodowana przyziemnymi pragnieniami. Pan Jezus coraz bardziej dotykał jego serca postu-

gując się także jego wrodzoną ambicją i pragnieniem odznaczenia się czymś wielkim. Myślał sobie: skoro św. Dominik i św. Franciszek dokonali tak wielkich rzeczy dla Boga, dlaczego i ja nie miałbym podobnych dokonać?

Pewnego dnia 1522 roku postanowił na dobre zerwać z próżnym życiem, by całkowicie należeć do Jezusa. Swoją rycerski strój zostawił żebrakowi i w jego zgrzebnej



sukni pieszno udał się do sanktuarium Matki Bożej w Montserrat. Tam czuwał przez całą noc, jak przystało na prawdziwego rycerza swojej Pani. Otrzymał wtedy doznającą łaskę całkowitej wolności od pokus cielesnych. Następnie skierował swoje kroki do Manresy, gdzie zamieszkał w szpitalu. Postugiwał chorym a w wolnych chwilach oddawał się osobistej modlitwie.

Toczył tam prawdziwą walkę duchową, nękała go nawet pokusa samobójstwa. Odbił kilkudniową spowiedź. Robił już wtedy notatki ze swych medytacji i przeżyć mistycznych, które stały się w przyszłości zrębem dla jego ǳień

czeń duchownych zatwierdzonych później przez papieża w 1548 roku.

Nad rzeką Cardoner, która płynęła opodal, doświadczył łaski widzenia „całości wiary”. W jednym momencie pojął najważniejsze tajemnice chrześcijańskiej wiary w ich wzajemnym powiązaniu. Kilka lat przed swoją śmiercią powiedział o niej, że była większa od wszystkich innych łask otrzymanych w ciągu całego życia. W Manresie zapragnął przez całe życie „być z Jezusem”, Królem wieków, by z całkowitym oddaniem walczyć pod Sztandarem Krzyża. Pragnienie naśladowania Jezusa zaprowadziło naszego Pielgrzyma w 1523 roku

(Ciąg dalszy na stronie 3)

Niepokalana ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO



NR 31(610) 30/07/23

Biuletyn informacyjny parafii p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach Wigierskiego Areopagu Nowej Ewangelizacji i Fundacji Wigry.Pro

ROK LITURGICZNY A/I

XVII NIEDZIELA ZWYKŁA

1 Krl 3,5,7-12 Modlitwa Salomona o mądrość

Rz 8,28-30 Bóg przeznaczył nas, abyśmy byli podobni do Jego Syna

Mt 13,44-52 Przypowieści o skarbie, o perle i o sieci

Obie przypowieści, zarówno o skarbie ukrytym na polu, jak i o drogocennej perle, mają jedną wspólną myśl: ten, kto je znajdzie, sprzedaje wszystko, co posiada, aby je nabyć, i to w sposób uczciwy i zgodny z prawem. Królestwo Boże jest więc ukazane jako największa wartość, dla której warto pozbyć się wszystkich innych dóbr, które się posiada. A można je zdobyć tylko i wyłącznie na drodze uczciwych i prawych ǳiałań podjętych w tym celu. Królestwa Bożego nie uzyska się zatem przemocą, przekupstwem, oszustwem, „po znajomości” czy przypadkowo. Wszystkie ǳiałania muszą mieć znamiona fair play. Inaczej mówiąc, muszą być ewangeliczne. Czy metody i środki, których używam obecnie, mają te znamiona? Królestwo niebieskie podobne jest również do sieci, która zagarnia ryby wszelkiego rodzaju. Dopiero po wyciągnięciu jej na brzeg dokonuje się właściwej selekcji ryb. Co to znaczy? To znaczy, że czas Kościoła – tej wstępnej i widzialnej fazy Królestwa Bożego – jest czasem gromadzenia różnych ludzi, którzy nie zawsze odpowiadają standardom chrześcijańskiej wspólnoty wiary. Dopiero „koniec świata” stanie się momentem selekcji i ostatecznego triumfu sprawiedliwości, uczciwości, miłości i dobra. Póki co, trzeba nam zatem mieć wiele cierpliwości wobec innych i... okazywać wiele czuwania nad sobą. Byśmy sami przypadkiem nie zostali uznani za niezdolnych, jak pisze św. Paweł w liście do gminy w Koryncie (1 Kor 9,27).

ks. Wojciech Michniewicz

Z NAUCZANIA ŚW. JANA PAWŁA II



Trzeba dodać, że na horyzoncie współczesnej cywilizacji – zwłaszcza tej najbardziej rozwiniętej w sensie nauko-technicznym – znaki i sygnały śmierci stały się szczególnie obecne i częste. Wystarczy pomyśleć o wyścigu zbrojeń i związanym z tym niebezpieczeństwem samozagłady nuklearnej.

Z drugiej strony odsłania się coraz bardziej wobec wszystkich poważna sytuacja znacznych obszarów nędzy i śmiercionośnego głodu na naszej planecie. Są to problemy nie tylko ekonomiczne, ale równocześnie, a nawet przede wszystkim, etyczne. Składną zaś na horyzoncie naszej epoki mnoży się „znaki śmierci”: upowszechniła się praktyka – niekiedy przybierająca charakter prawie zinstytucjonalizowany – odbierania życia istotom ludzkim jeszcze przed ich narodzeniem lub przed nadejściem śmierci naturalnej. Ponadto, mimo szlachetnych wysiłków na rzecz pokoju, wciąż wybuchają i toczą się wojny, pozbawiając życia setki tysięcy ludzi. Jakże nic wspomnieć o zamachach na życie ludzkie ze strony terroryzmu, zorganizowanego również na skalę międzynarodową?

Niestety, jest to tylko częściowy i niekompletny zarys obrazu śmierci, który powstaje w naszej epoce, gdy przybliżamy się coraz bardziej do końca drugiego tysiąclecia

chrześcijaństwa. Czyż z ciemnych stron cywilizacji materialistycznej, a zwłaszcza owych znaków śmierci, które mnożą się w obrazie społeczno-historycznym, w ramach którego ta cywilizacja powstała, nie podnosi się nowe, mniej lub bardziej świadome wołanie o Ducha, który daje życie? W każdym razie – bez względu na wielkość ludzkich nadziei czy wątpliwości, jak również złudzeń i fałszów wywołanych rozwojem systemów materialistycznych w teorii i praktyce – pozostaje chrześcijańska pewność, że Duch tchnie, kędy chce. My zaś „posiadamy pierwsze dary Ducha” – i dlatego również, chociaż możemy podlegać cierpieniom czasu, który mija, „całą istotą swoją wdychamy, oczekując (...) odkupienia naszego ciała” (Rz 8,23), to znaczy całej naszej ludzkiej istoty cielesnej i duchowej razem. Tak, wdychamy, ale w oczekiwaniu pełnym niezłomnej nadziei, gdyż do takiej właśnie ludzkiej istoty przybliżył się Bóg, który jest Duchem. Bóg „zesłał Syna swego w ciele podobnym do ciała grzesznego (...) i dla usunięcia grzechu wydał w tym ciele wyrok potępiający grzech” (Rz 8,3). U szczytu swej tajemnicy paschalnej, tenże Syn Boży, stawszy się Ciałowiciem i ukrzyżowany za grzechy świata, stanął wśród swych Apostołów po Zmartwychwstaniu, tchnął na nich i rzekł: „Weźmijcie Ducha Świętego!”. To „tchnienie” trwa i „Duch przychodzi z pomocą naszej słabości” (Rz 8,26).

Dominum et Vivificantem, 57

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH

Wigry 11, 16-402 SUWAŁKI – Ks. PROBOSZCZ ☎ 508 27 27 52; Ks. HENRYK ☎ 515 04 88 99

NUMER KONTA PARAFIALNEGO: 49 9367 0007 0010 0050 7349 0001

https://parafia.wigry.pro

https://fundacja.wigry.pro

PORZĄDEK MSZY ŚW.

NIEDZIELA: 9:00, 12:00, VI-IX: 19:00 / (X-V: 15:00); MAĆKOWA RUDA 10:30. W TYGODNIU: 7:30 / (RORATY 7:00), 18:30

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

♦ Witamy Parafian i Gości. Wszystkim życzymy błogostawionych wakacji, nie zapominajmy o modlitwie i niedzielnej Mszy św. Można dzisiaj według potrzeby poświęcić jeszcze pojazdy oraz przyjąć szkaplerz karmelitański. Po mszy o 9.00 katecheza dla należących do Żywego Różańca. Od wtorku rozpocznie się miesiąc sierpień. Zachęcamy do podjęcia trzeźwości, jako wypełnienie Ślubów Jasnogórskich.

♦ W tym tygodniu: wtorek można uzyskać odpust „Porcunkuli” pod zwykłymi warunkami: nawiedzenie kościoła, odmówienie Ojciec nasz, Wierzę w Boga, Komunia św. i modlitwa w intencjach Ojca Świętego; wtorek o 18.00 nabożeństwo do św. Michała Archanioła, a po Mszy św. spotkanie biblijne, w środę Bractwa św. Józefa. I czwartek Godzina Święta 23.00-24.00. Adoracja będzie trwała po mszy do północy. I piątek odwiedzin chorych (ofiary na fundusz misyjny). I sobota msza w apartamentach 8.30, adoracja, a wieczorem Nabożeństwo Fatimskie o godz.

18.45 różaniec z rozważaniami, msza św., procesja i apel. O przewodniczenie prosimy mieszkańców Mikołajewa. Dożynki parafialne 27 sierpnia, prosimy o przygotowanie wieńców.

♦ Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 300zł (wkład własny parafii ok. 111tyś. zł na prace: część muru oporowego od strony pld., ołtarz św. Michała Archanioła, Feretron św. Rocha i św. Barbary).

♦ Zapraszamy do codziennej Adoracji wg porządku. Intencja na sierpień: *Módlmy się za chrześcijan w Jeruzolimie i całej Ziemi Świętej, aby mogli bez przeszkód praktykować swoją wiarę ciesząc się wzajemnym szacunkiem wyznawców innych wspólnot religijnych.* Różaniec o godz. 17.30, w niedzielę po mszy o 9.00.

(Ciąg dalszy na stronie 3)

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

30/07 XVII NIEDZIELA ZWYKŁA

9:00 – z ok. ur. Kacpra o Boże bł. opiekę Maryi
9:00 – Helena Wasilewska, + z r. Terleckich
12:00 – za parafian
12:00 – +Jakub Giejsztorewicz
19:00 – +z r. Zarębów i Misiukianów
Maćkowska Ruda: 10:30 – +Czesława Bogdanowicz 6r. śm.
Anna Rosłaniec 5r. śm.

31/07 PONIEDZIAŁEK: ŚW. IGNACEGO

7:30 – Boże bł. dla rodz. Iwony i Pawła Ferenz, Oli i Marcina Waraksa, o zgodę, miłość
18:30 – za Lidkę z ok. ur. o Boże bł. op. Maryi
18:30 – +Leszek Abramowicz (urodzinowa)

1/08 WTOREK: ŚW. ALFONSA M. LIGUORIEGO

7:30 – +Irena, Lucjan, Stanisław z r. Chmielewskich i Andruszkiewiczów
18:00 – do św. Michała Archanioła
18:30 – +Franciszek Kimszal Tłm. po śm.
18:30 – za Różę Róż. Rodziców modlących się za dzieci o Boże błog. op. Maryi

2/08 ŚRODA: ODPUST PORCUNKULI

7:30 – +Franciszka(k) Nowosadko
18:30 – +Stanisław Buczyński Tłm. po śm.
18:30 – +Mariana w rocznicę śmierci

3/08 CZWARTEK

7:30 – +Zenon
18:00 – Nowenna

18:30 – +Mieczysław Tomaszewski
18:30 – Msza składkowa: intencje z nowenny i 1. za Wspólnotę Przenajdroższej Krwi Chrystusa; 2. za kapłanów posługujących w Wigrach; 3. +Wanda Bazylewicz z ok. ur. (od r. Baranowskich)

4/08 PIĄTEK: ŚW. JANA M. VIANNEYA

7:30 – w intencjach chorych
7:30 – za Macieja z ok. ur. Boże bł. op. Maryi
18:30 – za Józefa o uzdrowienie duszy i ciała
18:30 – +Feliksa Żylińska, z r. Żylińskich

5/08 SOBOTA: MATKI BOŻEJ ŚNIEŻNEJ

7:30 – za nowożeńców Agnieszkę i Jakuba o Boże bł. op. Maryi na nowej drodze życia
8:30 – w intencjach pielgrzymów za wst. Św. JP II
10:30 – za uczestników spływu kajakowego
17:30 – ślub: Agnieszka i Miłosz
19:30 – w intencjach rodzin mieszkańców Mikołajewa
19:30 – +Alfons i Jadwiga, z r. Chańków i Orzechowskich

6/08 NIEDZIELA: PRZEMIENIENIE PAŃSKIE

9:00 – +Bronisława i Czesław Szostakowscy
9:00 – +Albin Matulewicz 12r. śm.
12:00 – 50r. ślubu Eugenii i Józefa Cichanowicz o Boże błog. dla nich, córki Justyny z wnukiem Przemkiem, zdrowie dla córki Doroty
12:00 – +Leon, Helena, Józef, z r. Kuczyńskich
19:00 – za parafian
Maćkowska Ruda: 10:30 – za Jerzego Cichanowicza z ok. ur. o Boże bł. dla niego i całej rodz.

Święty Ignacy Loyola

(Ciąg dalszy ze strony 4)

do Jeruzolimy, jednak Pan Bóg nie chciał, by na stałe się tam zatrzymał.

Powróciwszy do Hiszpanii od 1526 roku zaczął studiować w Alkali. Jednocześnie udzielał ćwiczeń duchownych, co spotkało się z trudnościami ze strony inkwizycji. Sędziowie zakazywali mu prowadzenia rekolekcji do czasu gdy ukończy studia filozoficzne i teologiczne i otrzyma święcenia kapłańskie. Inigo udał się więc na krótko do Salamanki a następnie w 1528 roku do Paryża, gdzie jako dorosły mężczyzna (miał ponad trzydzieści lat) uczył się z dziećmi łaciny. Tam, urzeczony historią męczennika z Antiochii, zmienił sobie imię na Ignacy. Szybko pozyskał sobie pierwszych przyjaciół, bł. Piotra Favra i św. Franciszka Ksawerego a kilku innych towarzyszy, z którymi 15 sierpnia 1534 roku złożył śluby

czystości i ubóstwa. Kilka lat później, w 1537 roku przyjmują w Wenecji święcenia kapłańskie i rozpoczynają pracę apostołską. Podobnie jak kiedyś Ignacy, pragnął udać się do Ziemi Świętej. A kiedy przez rok nie odpłynął tam żaden statek, udali się do Rzymu, by oddać się do dyspozycji papieżowi.

W uroczystość Bożego Narodzenia, 25 grudnia 1538 roku Ignacy odprawił swoją Mszę świętą prymicyjną. Pierwotnie chciał to uczynić w Betlejem, w miejscu narodzin Zbawiciela świata.

By zachować jedność w grupie przyjaciół oddanych Panu, postanawiają założyć zakon, którego pierwszym generałem, z niemałymi oporami został wybrany Ignacy Loyola. Zaczął wtedy pisać zęby pod Konstytucje Towarzystwa Jezusowego. Bardzo pragnął, by nowy zakon nosił Imię Jezusa i był oddany w służbie Stolicy Świętej. Miało go cechować przywiązanie do Ojca Świętego, co było w tym czasie niezwykle ważne, ze względu na rozszerzającą się wtedy reformację. Zakon zatwierdzony został 27 września 1540 roku.

Ignacy odchodził po nagrodę do nieba 31 lipca 1556 roku. Zakon liczył już wtedy ok. 1000 jezuitów. Niektórzy z nich brali udział jako eksperci na soborze Trydenckim. Pierwsi jezuita działali we wszystkich zakątkach świata podejmując pracę edukacyjną i misyjną. Jego największą chlubą był św. Franciszek Ksawery, misjonarz w Indiach, Japonii i na Molukach. W 1567 roku do rzymskiego nowicjatu jezuitów zapukał pierwszy Polak, św. Stanisław Kostka. Święty Ignacy został kanonizowany przez Grzegorza XV w 1622 roku. Pius XI ogłosił go patronem rekolekcji.

Najbardziej znaną modlitwą, jaką napisał św. Ignacy Loyola jest:

Zabierz, Panie, i przyjmij całą wolność moją, pamięć moją i rozum, i wolę mą całą, cokolwiek mam i posiadam. Ty mi to wszystko dałeś – Tobie to, Panie oddaję. Twoje jest wszystko. Rozporządzaj tym w pełni wedle swojej woli. Daj mi jedynie miłość Twą i taskę, albo wiem to mi wystarczy. Amen

Ze strony: <https://jezuici.pl>

OGŁOSZENIA...

(Ciąg dalszy ze strony 2)

♦ W sobotę o godz. 18.00 koncert w kawiarni Zespołu „Byle Dalej”, o 20.30 koncert w kościele przy świecach – organy i saksofon. Niedziela po mszy o 12.00 koncert organowy w ramach Festiwalu „Kamedulskie Wigry”. Zapraszamy.

♦ Ks. Henryk zaprasza w czwartki o g. 20.00 na ognisko w ogrodach klasztornych ze śpiewem pieśni św. JP II. Pamiętajmy w modlitwie za Misję Świętą w naszej parafii 3-10.09.2023r.

♦ W sobotę 5.08 odbędzie się spływ kajakowy Szlakiem Papieskim do Maćkowej Rudy (pod patronatem Gminy Suwałki i Krasnopola), o 10.30 Msza św. o 12.00 wypłynięcie i zakończenie agapą (zgłoszenia do 2.08, ul. Świerkowa 45, mail: w.jurewicz@gmina.suwalki.pl tel.: 875659342).

♦ Drodzy Pielgrzymi, Parafianie i Goście. W Domu Bożym obowiązuje godny ubiór. Uszanuj powagę tego świętego miejsca, zakryj ramiona, dekolt, kolana i plecy! Nie wchodź w stroju plażowym! Nie żuj gumy! Wyłącz telefon! Jeśli potrzebujesz okrycia – są dostępne w recepcji lub zakrystii za dobrowolną ofiarę, którą przeznaczymy na kwiaty do kościoła. Dziękujemy za zrozumienie.

Solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego błogostawienia oraz opieki Maryi w codziennym życiu.

Do Kościoła świętego przez Sakrament Chrztu została przyjęta:
Hanna Twardowska
Życzymy opieki Matki Bożej Niepokalanej w chrześcijańskim wzrastaniu.

Serdecznie zapraszamy na kolejne
WIGIERSKIE SPOTKANIE BIBLIJNE
WTOREK 1/08/2023 r.: 18:30 – Msza święta, następnie konferencja